

**ZAKŁAD EMERYTALNO-RENTOWY  
MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH**

*ul. Pawińskiego 17/21, 02-106 Warszawa*

**Nr postępowania: ZER-ZP-13/2016**

**WYJAŚNIENIE**

*dot. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na zakup ergonomicznych foteli obrotowych dla Zakładu Emerytalno-Rentowego MSW.*

W związku z pytaniami zgłoszonymi przez Uczestników postępowania, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2164), Zamawiający wyjaśnia:

**Pytanie 1.**

„Czy Zamawiający, dopuści do ubiegania się o zamówienie wykonawcę, który nie spełnia warunku zawartego w SIWZ pkt. 4, ppkt. a) czyli nie posiada „certyfikatu ISO 9001:2008 lub równoważnego w zakresie projektowania, produkcji, sprzedaży i serwisu foteli obrotowych lub mebli” oraz „certyfikatu ISO 14001 lub równoważnego potwierdzającego posiadanie przez producenta wdrożonego Systemu Zarządzania Środowiskiem w zakresie projektowania i produkcji foteli obrotowych lub mebli”? Pytanie dotyczy sytuacji wymienionej w uzasadnieniu wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 05 grudnia 2008 r. (sygn., akt. KIO/UZP/1362/08). Skład orzekający uznając brak możliwości ustalenia kryteriów odnoszących się do posiadania przez wykonawców certyfikatów z serii ISO 9001 lub 14000 powołał się między innymi na wyrok Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości z 17 września 2002 r. (C-513/99), z którego jednoznacznie wynika, że kryteria mają być związane z przedmiotem zamówienia i nie mogą prowadzić do dyskryminacji wykonawców. W ocenie KIO kryterium posiadania przez wykonawcę ISO nie tylko, że odnosi się do właściwości wykonawcy, ale jednocześnie dotyczy certyfikatów, których pozyskanie jest dobrowolne. W związku z powyższym nie jest możliwe na podstawie aktualnego stanu prawnego ustalenie jako kryterium oceny ofert posiadanie przez wykonawcę certyfikatu z serii ISO”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 2.**

„Czy zamawiający dopuści tolerancję wymiarów +/- 20 mm w każdej pozycji? Ponieważ w dane wymiary wskazują na jednego producenta foteli – SITAG FORMY SIEDZENIA Sp. z o.o. (model to SITAG POINT P113010), a nie ma tolerancji wymiarów co umożliwi też innym producentom dostarczyć swój produkt. Zamawiający dopuścił tolerancję odporności na ścieralność tkaniny +/- 50 000 cykli Martindale'a czyli tolerancja 50%, co jest bardzo dużą tolerancją, a w wymiarach nie zastosował żadnej tolerancji”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Zamawiający informuje, iż w Rozdziale V Specyfikacji istotnych warunków zamówienia dopuścił tolerancję wymiarów +/- 20mm w zakresie wymiarów siedziska i oparcia.**

**Pytanie 3.**

„Pytanie dotyczy SIWZ V. Pkt. 5. Ppkt 4. a) oraz b). Zamawiający wymaga dołączenia do oferty certyfikatów ISO 14001 oraz ISO 9001. Wymóg dołączenia ww. dokumentów jest niezgodny z prawem, gdyż certyfikat ISO 14001 oraz ISO 9001 są dobrowolne a nie obligatoryjne dla firm. Certyfikat ISO 14001 oraz 9001 w żaden sposób nie określają jakości proponowanego produktu. Wnioskujemy o wycofanie ww. wymogu z SIWZ”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, iż wymaga załączenia do oferty certyfikatu ISO 14001 lub certyfikatu EMAS oraz certyfikatu 9001 lub certyfikatu EMS.**

**Pytanie 4.**

„Pytanie dotyczy SIWZ V. Pkt. 3. Ppkt 5) oraz 7). Opisane wymagania jasno wskazują na jednego producenta. Wnioskujemy o dopuszczenie tolerancji wymiarów zarówno dla podłokietników jak i podstawy +/- 20mm”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że dopuszcza tolerancję +/- 10 mm w zakresie wymiarów podłokietników, jak i podstawy.**

**Pytanie 5.**

„Pytanie dotyczy SIWZ V. Pkt. 3. Ppkt 6). Opis wymagań dotyczących zagłówek fotela jednoznacznie wskazuje jednego producenta. Czy Zamawiający dopuści zagłówek umieszczony na metalowym lub aluminiowym łączniku? Taki zagłówek jest dużo trwalszy niż na tworzywie”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza zagłówek umieszczony na metalowym łączniku.**

**Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert.**

DYREKTOR  
Zakładu Emerytalno-Rentowego  
Ministerstwa Skarbu i Własności  
Michał SERZYCKI

30.06.2018  
(data i podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby  
przez niego upoważnionej)